
(dále jen „předávající“)

a

uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města.

1. Příjemci je poskytována účelová dotace z rozpočtu města ve výši 100 000,00 Kč (slovy:

stotisíckorunčeských) na elektroinstalaci v kostele sv. Karla Boromejského v Loučce u

Lipníka nad Bečvou - I. etapu (parc.č. st. 100 v k.ú. Loučka) dle žádosti ze dne 11.03.2022.

1. Příjemce je povinen použít poskytnuté finanční prostředky výhradně k účelu uvedenému
v článku II. této smlouvy. Tyto prostředky nesmí poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým
osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací projektu, na který byly poskytnuty.

Ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), poskytuje předávající
příjemci dotaci na účel uvedený v článku II. této smlouvy.

se sídlem:

IČO:
zastoupená:

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen „příjemce“)

se sídlem:

IČO:
zastoupené:

bankovní spojení:

číslo účtu:

2. Finanční prostředky ve výši dotace budou příjemci uvolněny po uzavření této smlouvy, a to

formou bezhotovostního převodu na jeho bankovní účet uvedený v této smlouvě, nejpozději
do 14 dnů po podpisu této smlouvy.

Římskokatolická farnost Loučka u Lipníka nad Bečvou

Loučka 180, 751 31 Lipník nad Bečvou VI

49558234

Mgr. Petr Utíkal - správce farnosti

Československá obch. banka a.s.

Město Lipník nad Bečvou

nám. T.G. Masaryka 89, 751 31 Lipník nad Bečvou

00301493

Ing. Miloslavem Přikrylem, starostou

Komerční banka, a.s., expozitura Lipník nad Bečvou

Článek III.

Povinnosti příjemce

Článek I.

Obecné ustanovení

Článek II.

Výše, účel a uvolnění dotace

SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Lipník nad Bečvou



2. O použití poskytnutých finančních prostředků je příjemce povinen vést průkaznou evidenci.

Článek V.
Sankce

4. Nevyčerpané finanční prostředky dotace je příjemce povinen vrátit do 30.11.2022 formou
bezhotovostního převodu na účet města vedený u Komerční banky, a.s., expozitura Lipník
nad Bečvou., č. účtu 27-2119050207/0100.

1. Příjemce souhlasí s kontrolním působením Městského úřadu Lipník nad Bečvou, Odboru
regionálního rozvoje. Příjemce je povinen v rámci výkonu kontrolní činnosti předložit Odboru
regionálního rozvoje Městského úřadu Lipník nad Bečvou originály všech účetních dokladů
týkajících se dané dotace.

Poskytnuté finanční prostředky nelze použít na dary, pohoštění, penále, úroky z úvěrů,
náhrady škod, pokuty apod.

1. Pokud příjemce použije poskytnuté finanční prostředky (nebo jejich část) k jinému účelu, než
je uveden v článku II. této smlouvy, považují se tyto prostředky (nebo jejich část) za

prostředky neoprávněně použité ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů a příjemce je povinen je vrátit a zaplatit předávajícímu penále ve výši odpovídající
1 promile neoprávněně použitých prostředků za každý den uplynulý ode dne, kdy byly
připsány na účet příjemce, do dne jejich opětovného připsání na účet předávajícího.

3. Příjemce je povinen provést a předložit Odboru regionálního rozvoje Městského úřadu Lipník
nad Bečvou závěrečné vyúčtování dotace, a to nejpozději do 15.11.2022. Při vyúčtování
předloží příjemce kopie všech účetních dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci.

5. Příjemce je rovněž povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky na účet uvedený v odst. 4
tohoto článku, jestliže odpadne účel, na který je dotace poskytována, a to do 15 dnů ode
dne, kdy se příjemce o této skutečnosti dozví.

6. Příjemce se zavazuje uvádět Město Lipník nad Bečvou jako poskytovatele dotace na

propagačních materiálech, v publikacích apod.

Článek IV.
Kontrolní ustanovení

2. Jestliže příjemce nesplní některou ze svých povinností stanovených touto smlouvou,
nespočívající však v neoprávněném použití prostředků dle odst. 1 tohoto článku, má
předávající právo od příjemce požadovat, aby ve lhůtě, kterou stanoví, poskytnuté finanční
prostředky nebo jejich část vrátil. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě požadované
prostředky předávajícímu nevrátí, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je povinen v takovém
případě zaplatit předávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 promile zadržovaných prostředků
za každý den prodlení. Stejné penále je příjemce povinen předávajícímu zaplatit v případě
prodlení s vracením prostředků dle článku IV., odst. 4 a 5 této smlouvy.



V Lipníku nad Bečvou, dne 1 1 .5.2022

1. Pokud tato smlouva či zvláštní obecně závazný předpis nestanoví jinak, řídí se vztahy dle

této smlouvy příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti

zveřejněním v registru smluv a je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana

obdrží 2 výtisky.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

3. O poskytnutí příspěvku rozhodlo v souladu s ust. §85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvo města Lipník na

Bečvou usnesením č.528/2022 - ZM 22, dne 19.04.2022.

V Loučce, dne J.3, ^2z




